

## UZASADNIENIE

*do projektu uchwały w sprawie nadania imienia Szkole Podstawowej w Baniosze*

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Baniosze, zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 lutego 2019 r. w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli (Dz. U. z 2019 r. poz. 502), a także uchwałą Rady Pedagogicznej Szkoły Podstawowej w Baniosze nr 16/2021/2022, uchwałą Rady Rodziców przy Szkole Podstawowej w Baniosze nr 1/2022 i opinią samorządu szkolnego z dn. 02.03.2022 r. zwrócił się z prośbą o nadanie Szkole Podstawowej w Baniosze imienia Polski Niepodległej.

Niepodległość to wspólne dobro dawnych, obecnych i przyszłych pokoleń, a historia wolności i walka o nią nierozdzielnie wiąże się z dziejami naszego narodu.

Rokrocznie, od 17 lat, w Szkole Podstawowej w Baniosze odbywa się Festiwal Pieśni Patriotycznej, który od 2005 roku jednoczy przedstawiciele szkół gminy Góra Kalwaria we wspólnym śpiewie i przeżywaniu ważnej dla Polaków daty – Święta Niepodległości. Od 2018 roku biorąc udział w ogólnopolskiej akcji „Szkola do hymnu” Szkoła Podstawowa w Baniosze przyłączyła się do programu Ministerstwa Edukacji Narodowej „Niepodległa”.

„Szkola pamięta” to kolejna akcja MEN, poprzez którą zostały upamiętnione ważne postaci i wydarzenia historyczne. Od 2018 roku uczniowie szkoły poznają historię Cichociemnych Spadochroniarzy Armii Krajowej, a zwłaszcza podporucznika Aleksandra Tarnawskiego.

Wybierając dla szkoły imię, Dyrektor, Rada Pedagogiczna, Rada Rodziców oraz Samorząd Uczniowski kierowali się przekonaniem, iż wychowanie patriotyczne i obywatelskie ma wprowadzić ucznia w świat wartości humanistycznych takich jak: dobro, prawda, piękno, godność i prawa człowieka, wrażliwość na krzywdę i niesprawiedliwość. Imię szkoły powinno być ściśle związane z historią naszego regionu.

Przyszły patron Szkoły Podstawowej w Baniosze spełnia wszystkie przyjęte kryteria. Pozwala to oprzeć działania wychowawcze na wartościach, które na trwałe wpiszą się w tradycję szkoły

Imię „Polski Niepodległej” nadane Szkole Podstawowej w Baniosze będzie hołdem złożonym przodkom walczącym o niepodległość jak również zobowiązaniem młodych pokoleń do pielęgnowania tej wolności, umacniania tożsamości narodowej oraz kształtowania postaw patriotycznych poprzez rozwijanie własnego potencjału i dbałość o wizerunek naszej szkoły. Nadanie imienia Szkole Podstawowej w Baniosze spowoduje, iż uzyska ona swoją indywidualną tożsamość, wyróżniającą ją spośród innych placówek edukacyjnych na terenie Gminy Góra Kalwaria, a także w całym regionie.